ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

_______2023   ____ №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]
	[bookmark: _GoBack]                                           ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2023   № _____

город Канаш

	О внесении изменения в муниципальную программу Канашского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом Российской Федерации  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики  от 29.03.2022 №19 «О преобразовании муниципальных образований Канашского района и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации   Канашского муниципального округа от 17.03.2023 года № 245 (далее - программа) следующее изменение:
приложение № 2 к программе «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ реализации программы «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования и молодежной политики Сергееву Л.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального округа				      			С.Н. Михайлов

Приложение
 к постановлению
администрации Канашского
муниципального округа Чувашской Республики
«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие образования»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации программы «Развитие образования»» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы Канашского муниципального округа Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной программы Канашского муниципального округа (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Канашского муниципального округа  Чувашской Республики
	«Развитие образования»

	всего
	525002,5
	514441,6
	511375,3
	510975,3
	510975,3

	Ц700000000
	федеральный бюджет
	71238
	40881,5
	64187,3
	273048,6
	273048,6

	Ц700000000
	республиканский бюджет
	796976,8
	794463,3
	766337
	2177862
	2177862

	х
	х
	Местный бюджет
	81122,3
	99087,1
	82044,9
	259698,4
	259698,4

	Подпрограмма 1
	«Муниципальная поддержка развития образования»

	всего
	524858,5
	514441,6
	511375,3
	510975,3
	510975,3

	974
	Ц710000000
	федеральный бюджет
	35619
	13054,2
	36360
	181800
	181800

	974
	Ц710000000
	республиканский бюджет
	374990,8
	374867,3
	352050
	1760325
	1760325

	х
	х
	Местный бюджет
	33357,6
	43402,6
	27046,5
	135000
	135000

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности организаций в сфере образования

	всего
	39190,3
	50400
	50400
	53900
	53900

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	974
	Ц710100000
	Местный бюджет
	39190,3
	50400
	50400
	124000
	124000

	Основное мероприятие 2
	Финансовое обеспечение получения дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования

	всего
	419028,2
	413537
	413537
	413537
	413537

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	974
	Ц710200000
	республиканский бюджет
	419028,2
	413537
	413537
	413537
	413537

	х
	х
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций Чувашской Республики

	всего
	21248,6
	21248,6
	21248,6
	21248,6
	21248,6

	х
	х
	федеральный бюджет
	21248,6
	21248,6
	21248,6
	21248,6
	21248,6

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	Реализация мероприятий по инновационному развитию системы образования

	всего
	250
	250
	250
	250
	250

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	250
	250
	250
	250
	250

	Основное мероприятие 5
	Стипендии, гранты, премии и денежные поощрения

	всего
	448,4
	448,4
	448,4
	448,4
	448,4

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	Местный бюджет
	448,4
	448,4
	448,4
	448,4
	448,4

	Основное мероприятие 6
	Меры социальной поддержки

	всего
	21010,2
	21856
	21591,3
	21591,3
	21591,3

	974
	Ц711400000
	федеральный бюджет
	14370,4
	6578,7
	6578,7
	70000
	70000

	974
	Ц711400000
	республиканский бюджет
	2957,8
	6059
	750
	4000
	4000

	х
	х
	Местный бюджет
	3682
	686,1
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 8
	Реализация мероприятий регионального проекта "Успех каждого ребенка"

	всего
	4050
	3900
	3900
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0

	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	4050
	3900
	3900
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Молодежь Канашского муниципального округа»

	всего
	144
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	974
	Ц720
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Муниципальная поддержка талантливой и одаренной молодежи

	всего
	144,0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	974
	Ц7200000000
	местный бюджет
	144
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Организация отдыха детей

	всего
	4725,0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	974
	Ц7200000000
	местный бюджет
	4725,0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	"Региональный проект по модернизации школьных систем образования в Канашском муниципальном округе Чувашской Республике" муниципальной программы  "Развитие образования"

	всего
	6966,9
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	6548,9
	0
	0
	0
	0

	974
	Ц7200000000
	местный бюджет
	418,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение в отношении объектов капитального ремонта требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), установленных законодательством

	всего
	6966,9
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	6548,9
	0
	0
	0
	0

	974
	Ц7200000000
	местный бюджет
	418,0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования»

	всего
	128,3
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	128,3
	0
	0
	0
	0

	974
	Ц7200000000
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Общепрограммные расходы

	всего
	128,3
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	128,3
	0
	0
	0
	0

	974
	Ц7200000000
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png